
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di via Dante Voghera 
 

Via Dante n. 3 - 27058  Voghera (PV) - Tel. 0383/41759 – 0383/62994 
 C.U. Fatturazione elettronica UF53BF – C.F. 95032790180 

e-mail pvic827005@istruzione.it PEC pvic827005@pec.istruzione.it sito web www.icviadantevoghera.edu.it 

 

Prot. n. 3642 

Voghera, 12/05/2022 

 

Il giorno 11 maggio 2022 dalle ore 19:00 alle ore 21:00, il Consiglio di Istituto, giusta 
convocazione del Presidente prot. n. 3477 del 5/05/2022, in modalità telematica, è stato 
chiamato a deliberare il seguente punto, posto all’ordine del giorno: 
 
 
O.d.G. n° 2 
Delibera n. 25 

Processo Verbale di ricognizione inventariale e rivalutazione 
dei beni (Mod. PV/1 – PV/2) 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO in particolare l’art. 31, comma 9, del D.I. 129/2018, il quale prevede che “con cadenza 
almeno quinquennale si provvede alla ricognizione dei beni e con cadenza almeno decennale al 
rinnovo degli inventari e alla rivalutazione dei beni”; 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 
inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, comma 
3, del D.I. 129/2018 (circolare prot. 4083 del 23/02/2021); 

VISTO l’art. 31, comma 9, del D.I. 129/2018, per il quale con cadenza almeno decennale è 
necessario provvedere al rinnovo degli inventari e alla rivalutazione dei beni; 

CONSIDERATO il provvedimento prot. 6104 del 4/10/2021 di nomina della Commissione 
Tecnica interna appositamente costituita per effettuare la ricognizione e la valutazione dei beni 
mobili, per il rinnovo degli inventari dei beni mobili di proprietà dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO il processo verbale della Commissione per il rinnovo degli inventari prot. 1904 
del 11/03/2022; 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 11 maggio 2022; 

 
CON VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI ALL’UNANIMITA’ 

 
DELIBERA 

 
Di approvare il Processo Verbale di ricognizione inventariale e rivalutazione dei beni 
dell’Istituzione Scolastica i cui risultati sono di seguito riportati: 
 

Beni mobili Modello Beni n. Valore in euro 
Beni esistenti PV/1 1041 82.971,69 
Beni non rinvenuti o mancanti al 
31.12.2021 

PV/2 1 0,00 

 

Libri e materiale bibliografico Modello Beni n. Valore in euro 
Beni esistenti  PV/1 3403 2.210,27 
Beni non rinvenuti o mancanti al 
31.12.2021 

PV/2 0 0,00 

 



 
 
 
 

 

Via Dante n. 3 - 27058  Voghera (PV) - Tel. 0383/41759 – 0383/62994 
 C.U. Fatturazione elettronica UF53BF – C.F. 95032790180 

e-mail pvic827005@istruzione.it PEC pvic827005@pec.istruzione.it sito web www.icviadantevoghera.edu.it 

Beni di valore storico-artistico Modello Beni n. Valore in euro 
Beni esistenti  PV/1 0 0,00 
Beni non rinvenuti o mancanti al 
31.12.2021 

PV/2 0 0,00 

 
Veicoli e natanti Modello Beni n. Valore in euro 
Beni esistenti  PV/1 0 0,00 
Beni non rinvenuti o mancanti al 
31.12.2021 

PV/2 0 0,00 

 
 
 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Componenti 14 4 Votazione 14 0 0 

 

La presente deliberazione è pubblicata sull’Albo dell’Istituto. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo 
allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 

Il Segretario Il Presidente 
  Ins. Daniela Ferlin  Sig.ra Michela Brizzi 

 
 

 

 

 

 

 


